
 
 
N. 322 
del Reg.Gen.   

 
                                                                                                                                                 

  

CC         ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 

SETTORE SICUREZZA 
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

N° 24  in data  18 MARZO 2011  
 

OGGETTO: 
 

D. D. N. 57 IN DATA 19.10.2010. E N. 8 IN DATA 8 FE BBRAIO 2011. FORNITURA IN NOLO A LUNGO 
TERMINE AUTOVEICOLI PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIP ALE. PRESA D’ATTO DISERZIONE. 

REINDIZIONE. 
 
 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n..  del                   di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.          del  di approvazione del P.E.G. 

 



IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE SICUREZZA 

 

PREMESSO CHE:  

∼ Con determinazione dirigenziale n.57 in data 2 novembre 2006 del Settore Sicurezza veniva affidata 

alla società SVAR CAR Molfetta srl – concessionaria Renault – il leasing di n. 4 autovetture per le 

esigenze del Comando di P.M. e con la soc. OVERLEASE srl il contratto di leasing; 

∼ Il Responsabile del Corpo di Polizia Municipale, con nota prot. n.50818 in data 13.09.2010, ha 

rappresentato la prossima scadenza del contratto di leasing sottoscritto in data 6 novembre 2010 con 

la soc. OVERLEASE relativo al leasing di n. 4 autovetture; 

∼ Con successiva nota prot. n. 56702 in data 7 ottobre 2010 il citato Responsabile ha fornito le 

caratteristiche tecniche dei mezzi e le condizioni del nuovo leasing da stipulare; 

∼ Con determinazione dirigenziale n. 57 in data 19 ottobre 2010 veniva adottata la decisione di 

contrattare per la fornitura in parola; 

∼ In data 21 ottobre 2010 con nota prot. 59877 sono state invitate a partecipare alla gara le n. 5  

imprese con scadenza del termine per l’arrivo dei plichi alle ore  13,00  del giorno 10 novembre 

2010; 

∼ In data 12 novembre 2010  si è proceduto ad esperire la gara, come da verbale appositamente redatto 

dal quale risulta che una sola impresa ha fatto pervenire plico di partecipazione alla gara; 

∼ In data 01 dic. 2010 la soc. SVAR CAR srl, unica partecipante alla procedura di gara, ha fatto 

pervenire apposita nota (prot. N. 71354 in data 01. Dic. 2010)  con la quale fa presente di non poter 

osservare le disposizioni contenute nel capitolato speciale in quanto nessuna compagnia di noleggio 

lungo termine convenzionata CONSIP è in condizioni di rispettare alcune delle condizioni ivi 

contenute;  

∼ Con determinazione dirigenziale n. 8 in data 8 febbraio 2011 è stato riapprovato iol capitolato 

speciale e reindetta la procedura di gara di che trattasi, 

∼ Con lettera invito prot. N. 9980 in data 15 febbraio 2011 è stato dato corso sgli inviti alla gara che 

alla data di scadenza del 09.03.2011 è risultata deserta;       

Tutto ciò premesso: 

- Vista la nota prot. n. 15929 in data 15 marzo 2011 con la quale il Responsabile del Corpo di P.M. 

nonché Responsabile del procedimento trasmette bozza di lettera di invito per una nuova procedura di 

gara contenente caratteristiche tecniche ecocompatibile delle autovetture e allegato elenco delle 

società di noleggio da invitare nel numero complessivo di 7; 



-  verificato che alla data odierna non vi sono convenzioni attive da parte della CONSIP relative alla 

fornitura di che trattasi; 

- ritenuto far luogo alla approvazione dei nuovi atti di gara (schema lettera di invito e capitolato) ed al 

nuovo elenco delle società di noleggio costituito da n. 7 (sette) società fornito, come innanzi 

accennato, dal Responsabile del procedimento; 

- ritenuto confermare di procedere all’aggiudicazione a mezzo cottimo fiduciario ai sensi dell’articolo 

125 comma 1 lettera b) e successivo comma 8 del codice dei contratti pubblici approvato con decreto 

legislativo n.163/2006; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 107 e 192 del T.U. 

n. 267/2000 

DETERMINA 
 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 
2. Prendere atto della diserzione della procedura di gara a cottimo fiduciario di cui in premessa e 

per l’effetto approvare il nuovo schema di lettera di invito e capitolato speciale allegati al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

3. Approvare nel numero di sette l’elenco delle società finanziarie da invitare; 
4. Dare atto che la somma annua di €.27.000,00 iva compresa è finanziata quanto ad €.5.854,16 sul 

Cap. 16263 imp. N.2306 del Bilancio 2010 e quanto ad € 21.145,84 sul capitolo 16263, imp. 
N.469  bilancio 2011 in corso di formazione come riportato nella determinazione n.8/2011 del 
Settore Sicurezza; 

5. Dare atto che, ai sensi dell’articolo 163 comma 1 del d. lgs. N.267/2000, la spesa non è 
frazionabile in dodicesimi, 

6. Incaricare dell’espletamento della procedura di gara l’U.O. Appalti del Settore Demografia; 
7. Dare atto che responsabile del procedimento è il Cap. dott. G. Gadaleta,  Responsabile del Corpo 

di P.M.; 
8. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco e, per l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al Settore 

Economico-Finanziario, al Settore Sicurezza ed al Responsabile del procedimento, per quanto di 
competenza. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                  Il Dirigente 

        f.to   Cap. Dott. M. Giuseppe Gadaleta                                  f.to    Dott. Enzo Roberto Tangari 



C I T T A’  D I  M O L F E T T A 
(PROVINCIA DI BARI ) 

-------------- 
U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 
 
 
Raccomandata a.r.  
 
Prot. n.       del  
 

Spett.le ____________________ 
 
___________________________ 
 
___________________________ 
 

 
OGGETTO: Invito a partecipare a procedura di cottimo fiduciario per la fornitura con la formula 
del nolo a lungo termine di n. 5 autovetture allestite per le esigenze del Comando di Polizia  
Municipale. Importo a base d’asta annuo di Euro 4.500,00 = cadauno oltre  iva.  
 
C.I.G.  ________________ 

 
 
Si informa che questa Amministrazione deve espletare apposita procedura di cottimo fiduciario 

per appaltare la fornitura in oggetto con la formula del nolo a lungo termine per un importo a base d’asta 
annuo di Euro 4.500,00 oltre iva per ciascun autoveicolo allestito come riportato nel capitolato allegato 
alla presente lettera di invito.  

SSoonnoo  aammmmeessssee  aa  ppaarrtteecciippaarree  aall llaa  ggaarraa  llee  SSOOCCIIEETTAA’’   FFIINNAANNZZIIAARRIIEE  aavveennttii   ii   rreeqquuiissii ttii   ddii   ccaarraatttteerree  
ggeenneerraallee  ddii   ccuuii   aall ll ’’ aarrttiiccoolloo  3388  ddeell   dd..  llggss  nn..116633//22000066  ssiinnggoollee  oo  rriiuunnii ttee  iinn  RR..TT..II..  ddii   ccuuii   aall ll ’’ aarrttiiccoolloo  3377  ddeell   
ccii ttaattoo  dd..  llggss..  nn..116633//22000066  ee  ssuucccceessssiivvee  mmooddii ff iiccaazziioonnii   cchhee  ssiiaannoo  iissccrrii ttttee  aall llaa  ccaammeerraa  ddii   ccoommmmeerrcciioo  ppeerr  llaa  
ccaatteeggoorriiaa  ddii   aattttiivvii ttàà  ddii   cchhee  ttrraattttaassii   
  
RReessttaa  ffeerr mmoo  cchhee  nnoonn  èè  ppoossssiibbii llee  ppaarr tteecciippaarr ee  aall llaa  pprr eesseennttee  ggaarr aa  iinn  ffoorr mmaa  ssiinnggoollaa  qquuaalloorr aa  ssii   
ppaarr tteecciippii   iinn  RR..TT..II ..  ee  vviicceevveerr ssaa..  II nn  ccaassoo  ddii   ccoonntteemmppoorr aanneeaa  ppaarr tteecciippaazziioonnee  ssiiaa  ssiinnggoollaa  cchhee  iinn    RR..TT..II ..  
ttuutt tt ii   ii   ssooggggeetttt ii   cchhee  vveerr ssiinnoo  iinn  ttaallee  ssii ttuuaazziioonnee  ssaarr aannnnoo  eesscclluussii   ddaall llaa  ppaarr tteecciippaazziioonnee  aall llaa  ggaarr aa..  

 
La società interessata per poter partecipare alla gara, purché in possesso dei requisiti innanzi 

indicati, deve far pervenire al Comune, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13,OO del giorno                    
la propria offerta, in competente bollo. Scaduto detto termine, non resterà valida alcuna offerta, anche se 
sostitutiva o aggiuntiva ad offerta precedente e non si farà luogo a gara di miglioria, né sarà consentita in 
sede di gara la presentazione di altra offerta. 

Si avverte che in caso di A.T.I. l’offerta deve essere sottoscritta, a pena di esclusione, da tutte le 
imprese costituenti il raggruppamento.  
  



OOFFFFEERRTTAA  
DDiicchhiiaarraazziioonnee  iinn  bbooll lloo  ((vveeddii   mmoodduulloo  aall lleeggaattoo))  ssoottttoossccrrii ttttaa  ddaall   lleeggaallee  rraapppprreesseennttaannttee  oo  ddaa  ssuuoo  pprrooccuurraattoorree  
((iinn  ttaall   ccaassoo  llaa  rreellaattiivvaa  pprrooccuurraa  vvaa  iinnsseerrii ttaa  nneell llaa  ddooccuummeennttaazziioonnee)),,  NNeell   ccaassoo  ddii   rraaggggrruuppppaammeennttoo  
tteemmppoorraanneeoo  ddii   iimmpprreessee  oo  ddii   ccoonnssoorrzziioo  ll ’’ ooff ffeerrttaa  ddeevvee  eesssseerree  ssoottttoossccrrii ttttaa,,  ppeennaa  ll ’’ eesscclluussiioonnee,,  ddaa  ttuuttttii   ii   
rraapppprreesseennttaannttii   ddeell llee  iimmpprreessee  aassssoocciiaattee//ccoonnssoorrzziiaattee..  
NNeell   ccaassoo  iinn  ccuuii   iinn  lluuooggoo  ddeell llaa  ddiicchhiiaarraazziioonnee  rriicchhiieessttaa  aall   ppuunnttoo  55))  vveennggaa  pprreesseennttaattoo  aattttoo  nnoottaarrii llee  ddii   
rraaggggrruuppppaammeennttoo  ll ’’ ooff ffeerrttaa  ppuuòò  eesssseerree  ssoottttoossccrrii ttttaa  ddaall llaa  ssoollaa  iimmpprreessaa  ccaappooggrruuppppoo..  
EE’’   nnuull llaa  ll ’’ ooff ffeerrttaa  pprriivvaa  ddii   ssoottttoossccrriizziioonnee..  
LLaa  ddiicchhiiaarraazziioonnee  ddii   ooff ffeerrttaa  ddeevvee  ccoonntteenneerree  ll ’’ iinnddiiccaazziioonnee  ddeell llaa  ppeerrcceennttuuaallee  ddii   rriibbaassssoo  eesspprreessssaa  iinn  ccii ff rree  eedd  
iinn  lleetttteerree,,  aa  ppeennaa  ddii   eesscclluussiioonnee,,  ssuull ll ’’ iimmppoorrttoo  aa  bbaassee  dd’’ aassttaa  aannnnuuoo  ddii   eeuurroo  44..550000,,0000  ooll ttrree  iivvaa  ppeerr  cciiaassccuunn  
aauuttoovveeiiccoolloo..    
SSoonnoo  aammmmeessssee  ssoollaammeennttee  ooff ffeerrttee  aa  rriibbaassssoo..  LL’’ aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  ssaarràà  ddeeff iinnii ttiivvaa  aadd  uunniiccoo  iinnccaannttoo..  
II ll   rriibbaassssoo  ppeerrcceennttuuaallee  ppoottrràà  eesssseerree  eesspprreessssoo  ccoonn  uunn  mmaassssiimmoo  ddii   ttrree  ddeecciimmaall ii ,,  qquuaalloorraa  ii   ddeecciimmaall ii   ffoosssseerroo  iinn  
nnuummeerroo  mmaaggggiioorree  nnoonn  ssii   tteerrrràà  ccoonnttoo  ddeell llee  ccii ff rree  rriippoorrttaattee  ddooppoo  llaa  tteerrzzaa..    
NNoonn  ssoonnoo  aammmmeessssee  llee  ooff ffeerrttee  ttrraassmmeessssee  ppeerr  tteelleeggrraammmmaa,,  tteelleexx,,  tteelleeffoonnoo,,  ffaaxx,,  ppoossttaa  eelleettttrroonniiccaa,,  oovvvveerroo  
eesspprreessssee  iinn  mmooddoo  iinnddeetteerrmmiinnaattoo..  
LL’’ aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  aavvvviieennee  iinn  bbaassee  aall llaa  ppeerrcceennttuuaallee  ddii   rriibbaassssoo  ooff ffeerrttaa  iinnddiiccaattaa  iinn  lleetttteerree..  
Non saranno, altresì, prese in considerazione offerte in aumento rispetto all’importo a base d’asta.  
 
L’offerta deve essere contenuta in apposita busta chiusa, nella quale non devono essere inseriti altri 
documenti, busta controfirmata e sigillata con ceralacca, a pena di esclusione, su tutti i lembi di chiusura 
compresi quelli già preincollati. Essa deve essere inserita in una busta più grande, anche questa 
controfirmata e sigillata con ceralacca, a pena di esclusione, su tutti i lembi di chiusura compresi quelli 
già preincollati, unitamente alla seguente documentazione: 

 
1) pena l’esclusione, dichiarazione conforme allo schema allegato A) regolarmente compilata, 

datata e sottoscritta dal legale rappresentante della ditta con allegata fotocopia del documento 
d’identità del sottoscrittore; In caso di RT.I. la dichiarazione di cui all’allegato A) deve essere 
presentata da tutte le imprese raggruppate, compilata nelle parti di rispettiva competenza; 

2) pena l’esclusione, copia del capitolato speciale sottoscritta per accettazione dal legale 
rappresentante della ditta partecipante o, in caso di RTI da tutte le ditte costituenti il 
raggruppamento; 

3) Inoltre il R.T.I. deve presentare, a pena di esclusione, una dichiarazione congiunta nella quale le 
imprese raggruppate dichiarino le parti di fornitura che ciascuna impresa raggruppata eseguirà, 
indicazione dell’impresa capogruppo, l’impegno (da parte delle singole imprese raggruppate) 
che, in caso di aggiudicazione, si uniformeranno alla disciplina prevista dall’articolo 37 del 
decreto legislativo n. 163/06 e ss. mm. e che conferiranno all’impresa designata qual capogruppo 
del R.T.I., con un unico atto, mandato speciale con rappresentanza. Detto mandato farà espresso 
riferimento all’articolo 37 del d. l.vo n.163/06 e ss. mm. e sarà redatto nella forma della scrittura 
privata autenticata.      

 
Sul piego contenente la busta dell'offerta e gli altri documenti richiesti, deve essere indicato, oltre 
all'indirizzo della ditta mittente, anche la seguente dicitura: 
"OFFERTA GARA NOLO  AUTOVEICOLI CORPO POLIZIA MUNIC IPALE ”. 
All'aggiudicazione della fornitura su indicata si procederà ai sensi dell’articolo 82 comma 2 lettera a) del 
d. lgs. n.163/06 per cui sarà pronunciata l'aggiudicazione in favore della ditta che abbia presentato il 
prezzo complessivo in ribasso più conveniente per l'Amministrazione rispetto all’importo a base d’asta 
annuo per ciascun autoveicolo allestito di euro 4.500,00 oltre iva. 



Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta ed ammessa. 
Qualora ci sia offerta, ritenuta anormalmente bassa, sarà acquisito parere di congruità da parte 
dell'Ufficio Comunale competente, ai sensi dell’articolo 124 comma 8 e 86, comma 3 del d. lgs. 
n.163/2006. 
In caso di offerte uguali si procederà come per legge. 
Non sono ammesse aggiudicazioni frazionate. 
La presente procedura di gara è regolata oltre che dalle norme di legge in materia dall’allegato capitolato 
speciale d’appalto. 
In caso di rinuncia, fallimento o decadenza della ditta aggiudicataria il Comune si riserva la facoltà di 
affidare la fornitura alla ditta successivamente classificata nella graduatoria delle offerte.  
La presente non vincola l'Amministrazione all'aggiudicazione. 
Nei confronti della ditta rimasta aggiudicataria  verranno acquisiti, da parte dell'Ufficio Contratti di 
questo Comune i certificati originali, di data non anteriore a sei mesi, di cui alla dichiarazione sostitutiva 
presentata in sede di gara. 
La determinazione dirigenziale di aggiudicazione terrà luogo di contratto per scrittura privata autenticata 
per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione, con spese a carico della 
stessa aggiudicataria.  
Gli Uffici sono aperti al pubblico nei giorni di LUNEDI' - MERCOLEDI' -  VENERDI' DALLE 
ORE 10,00 ALLE ORE 12,00 e di MARTEDI’ e GIOVEDI' DALLE ORE 15,30 ALLE ORE 
17,30. 
Responsabile del procedimento Dipendente Comunale Cap. GADALETA Mauro Giuseppe, 
Responsabile del CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  Tel. O80/ 3971014  FAX 080/3342077. 
 
Molfetta  

 
                     IL DIRIGENTE 
               SETTORE SICUREZZA  
            (dott. Enzo Roberto Tangari) 



  
  

      All.A) 
 
 
     AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MOLFETTA 
 
  

OOGGGGEETTTTOO::  ccoottttiimmoo  ff iidduucciiaarriioo  aappppaall ttoo  ffoorrnnii ttuurraa  iinn  nnoolloo  aa  lluunnggoo  tteerrmmiinnee  ddii   nn..55  aauuttoovveeiiccooll ii   aall lleessttii ttii   ppeerr  ii ll   
CCoorrppoo  ddii   PPooll iizziiaa  MMuunniicciippaallee..  IImmppoorrttoo  aa  bbaassee  dd’’ aassttaa  aannnnuuoo  €€..44..550000,,0000  ooll ttrree  iivvaa  ppeerr  cciiaassccuunn  
aauuttoovveeiiccoolloo  

    IIssttaannzzaa  ddii   aammmmiissssiioonnee  aall llaa  ggaarraa  ee  ccoonnnneessssaa  ddiicchhiiaarraazziioonnee..  
  

  

II ll   ssoottttoossccrrii ttttoo  __________________________________________________________________________________    nnaattoo  aa  ____________________  ii ll     

____________________________________  IInn  qquuaall ii ttàà  ddii   ________________________________________________________  ((ccaarrii ccaa  ssoocciiaallee  ))  ddeell ll ’’ IImmpprreessaa

  ______________________________________________  ((nnoommee  SSoocciieettàà))  ccoonn  sseeddee  lleeggaallee  iinn  VViiaa//PPiiaazzzzaa  ____________________________________  

nn..  ____  CCiittttàà  ________________________________  TTeelleeffoonnoo________________________  FFaaxx  __________________________  EE  mmaaii ll   

__________________________________  CCooddiiccee  ff iissccaallee  __________________________________  PP..  IIVVAA  ____________________________________  IINNPPSS  mmaattrriiccoollaa  

aazziieennddaa  ______________________________________________  IINNPPSS  sseeddee  ccoommppeetteennttee  __________________________________________________  IINNAAIILL  

ccooddiiccee  aazziieennddaa      ________________________________________________  PPAATT  IINNAAIILL  __________________________    

  
DDiimmeennssiioonnee  aazziieennddaallee  ddaa  00  aa  55  llaavvoorraattoorrii       ddaa  1166  aa  5500  llaavvoorraattoorrii   

        ddaa  66  aa  1155  llaavvoorraattoorrii       ddaa  5511  aa  110000  llaavvoorraattoorrii   

                                                          ooll ttrree  

CCHHIIEEDDEE  

ddii   ppaarrtteecciippaarree  aall llaa  pprroocceedduurraa  ddii   ggaarraa  iinnddiiccaattaa  iinn  ooggggeettttoo..  

A tal fine ai sensi degli articoli 2 e 4 della legge 15 gennaio 1968, n. 15 e del D.P.R.403/98, 

consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 26 della Legge 4 gennaio 1968, n.15, 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

  

DDIICCHHIIAARRAA::  

1) di avere preso conoscenza delle condizioni locali, delle caratteristiche degli articoli da fornire e delle 

condizioni che possano influire sull'esecuzione dell'appalto, di accettare senza riserve ed eccezioni di 

sorta tutte le condizioni indicate nel Capitolato speciale d'appalto, nonché di impegnarsi a fornire la 



merce perfettamente identica a quella richiesta, franco destinazione, con mezzi propri, nel rispetto dei 

termini indicati nel capitolato speciale d’appalto. 

2) Di avere, inoltre, preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possano aver 

influito sulla determinazione dell'offerta. 

3) Di impegnarsi in caso di aggiudicazione a comunicare tempestivamente alla Stazione Appaltante ogni 

modificazione che dovesse intervenire negli assetti proprietari e sulla struttura di impresa e negli 

organismi tecnici ed amministrativi, ai sensi dell'art.7-comma 11- della l. 19.3.90, n.55, con salvezza 

dell'applicazione da parte dell'Amministrazione, di quanto previsto dal comma 16 del detto articolo. 

4) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all'articolo 38 comma 1 lettere a), d), e), f), g), h),i) l), 

m), m-ter) e m-quater) del d.lgs. n.163/2006; 

5) Di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella lettera 

d’invito alla gara, nel capitolato speciale d'appalto, nella descrizione delle caratteristiche tecniche della 

fornitura di che trattasi. 

6) Di aver tenuto conto, nel formulare l'offerta, di tutti gli elementi necessari a renderla remunerativa. 

7) Di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei 

prezzi che dovessero intervenire durante l'esecuzione della fornitura, rinunciando fin da ora a qualsiasi 

azione o eccezione in merito; 

8) che l'impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

___________________ per la seguente attività ______________________________________ ed attesta 

i seguenti dati: 

••    nnuummeerroo  ddii   iissccrriizziioonnee......................................................  

••    ddaattaa  ddii   iissccrriizziioonnee............................................................  

••    dduurraattaa  ddeell llaa  ddii ttttaa//ddaattaa  tteerrmmiinnee..............................  

••    ffoorrmmaa  ggiiuurriiddiiccaa........................................................................  

••  ttii ttoollaarrii ,,  ssooccii ,,  ddii rreettttoorrii   tteeccnniiccii ,,  aammmmiinniissttrraattoorrii   mmuunnii ttii   ddii   rraapppprreesseennttaannzzaa,,  ssooccii   aaccccoommaannddaattaarrii   ((iinnddiiccaarree  ii     

nnoommiinnaattiivvaa  llee  qquuaall ii ff iicchhee,,  llee  ddaattee  ddii   nnaassccii ttaa  ee  llaa  rreessiiddeennzzaa))....................................................................................................,,  

  

99))  ccrroocciiaarree  uunnaa  ddeell llee  ccaasseell llee  ssoottttoossttaannttii   

��   ddii   ttrroovvaarrssii   iinn  ssii ttuuaazziioonnee  ddii   ccoonnttrrooll lloo  ddii rreettttoo  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaannttee  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaattoo  ccoonn  llee  sseegguueennttii   

iimmpprreessee  ((ddeennoommiinnaazziioonnee,,  rraaggiioonnee  ssoocciiaallee  ee  sseeddee))  mmaa  cchhee  ii ll   ssuuddddeettttoo  rraappppoorrttoo  nnoonn  ddeetteerrmmiinnaa  rriisscchhii   

ccoonnccrreettii   ssuull   rreeggoollaarree  ssvvoollggiimmeennttoo  ddeell llaa  pprroocceedduurraa  ccoommee  ddiimmoossttrraattoo,,  ppeennaa  ll ’’ eesscclluussiioonnee  ddaall llaa  ggaarraa,,  

ddaall llaa  ddooccuummeennttaazziioonnee  ccoonntteennuuttaa  nneell llaa  aall lleeggaattaa  bbuussttaa  cchhiiuussaa,,  ssiiggii ll llaattaa  ee  ccoonnttrrooff ii rrmmaattaa;;    



oovvvveerroo  

��   ddii   nnoonn  ttrroovvaarrssii   iinn  ssii ttuuaazziioonnee  ddii   ccoonnttrrooll lloo  ddii rreettttoo  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaannttee  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaattoo  ccoonn  aallccuunnaa  

iimmpprreessaa;;  

1100))    eesssseerree  iinn  rreeggoollaa  ccoonn  qquuaannttoo  pprreevviissttoo  ddaall llaa  lleeggggee  1122  mmaarrzzoo  11999999,,  nn..  6688  ((NNoorrmmee  ppeerr  ii ll   ddii rrii ttttoo  aall   llaavvoorroo  

ddeeii   ddiissaabbii ll ii )),,  iinn  mmooddoo  ppaarrttiiccoollaarree  ccrroocciiaarree  uunnaa  ddeell llee  ccaasseell llee  ssoottttoossttaannttii ::    

�  nel caso l’impresa abbia meno di 15 dipendenti: dichiara il numero complessivo dei 
dipendenti____________;  
�  nel caso l’impresa abbia da 15 a 35 dipendenti, e non abbia effettuato alcuna assunzione dopo il 18 
gennaio 2000: dichiara il numero complessivo dei dipendenti e di essere in regola con le norme che 
disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla predetta legge n. 68 del 1999_____________;  
�  nel caso l’impresa abbia almeno 15 dipendenti ed abbia effettuato almeno una assunzione dopo il 18 
gennaio 2000, ovvero abbia più di 35 dipendenti: dichiara di essere in regola con le norme che 
disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla predetta legge n. 68 del 1999 ed allega apposita 
certificazione rilasciata dagli uffici competenti in data non anteriore a sei mesi dalla data di 
presentazione dell’offerta; 
  
11) che il numero di fax al quale va inviata eventuale comunicazione è il 

seguente:..............................; 

  

12) dichiara di impegnarsi ad osservare tutte le norme dettate dall’art. 3 della Legge n. 136 del 
13 agosto 2010, al fine di garantire la tracciabilità dei propri flussi finanziari inerenti la 
presente procedura di gara; 
  

  

        FFIIRRMMAA  

                    ____________________________________________________________  

  

  

NN..BB..  

llaa  ddiicchhiiaarraazziioonnee  ddeevvee  eesssseerree  ccoorrrreeddaattaa  ddaa  ffoottooccooppiiaa,,  nnoonn  aauutteennttiiccaattaa,,  ddii   ddooccuummeennttoo  ddii   iiddeennttii ttàà  ddeell   

ssoottttoossccrrii ttttoorree..  



      All.B) 
      
  
  
        BBooll lloo    
  
DDaa  1144,,6622  €€  

  
  
  

  
  
II ll ll ..mmoo  ssiigg..  SSiinnddaaccoo  ddeell   CCoommuunnee  ddii   MMooll ffeettttaa  
  

OOggggeettttoo::  OOffffeerrttaa  pprroocceedduurraa  ccoottttiimmoo  ff iidduucciiaarriioo  aappppaall ttoo  ffoorrnnii ttuurraa  ccoonn  llaa  ffoorrmmuullaa  ddeell   nnoolloo  aa  lluunnggoo  tteerrmmiinnee    
ddii   nn..  55  aauuttoovveeiiccooll ii   aall lleessttii ttii   ppeerr  ii ll   CCoommaannddoo  ddii   PPooll iizziiaa  MMuunniicciippaallee  
  
aappppaall ttoo  nn..    //22001100--    
  
  
II ll   ssoottttoossccrrii ttttoo  ______________________________________________________________________________________________________,,  nnaattoo  aa  

________________________________________________________  ii ll   ______________________________________,,  rreessiiddeennttee  iinn  

____________________________________________________,,  vviiaa  ______________________________________________________________________________________________,,  nn..  

______________________,,  lleeggaallee  rraapppprreesseennttaannttee  ddeell ll ’’ iimmpprreessaa//ssoocciieettàà  ________________________________________________________________,,  ccoonn  

sseeddee  iinn  ________________________________________________________________________________________________,,  vviiaa  

________________________________________________________,,  nn..  ________________________,,  ccoonn  rrii ffeerriimmeennttoo  aall llaa  pprroocceedduurraa  ddii   ggaarraa  iinn  ooggggeettttoo  

iinnddiiccaattaa  iinnddeettttaa  ddaa  ccooddeessttoo  ssppeettttaabbii llee  CCoommuunnee  ooff ffrree  ii ll   rriibbaassssoo  ppeerrcceennttuuaallee  ddeell   ____________________((iinn  ccii ff rree))  

______________________________________________________________((iinn  lleetttteerree))  rriissppeettttoo  aall ll ’’ iimmppoorrttoo  aannnnuuoo  aa  bbaassee  dd’’ aassttaa  ddii   eeuurroo  

44..550000,,0000  ooll ttrree  iivvaa  ppeerr  cciiaassccuunn  vveeiiccoolloo  aall lleessttii ttoo..  

  
______________________________________,,    ll ìì  __________________________                                                                                                                      
    

  
  
    II ll   CCoonnccoorrrreennttee    

  

 


